ỦY BAN NHÂN DÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         --------

-------------------

Số: 127/1999/QĐ-UB

      Bình Phước, ngày 07 tháng 06 năm 1999
QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
V/v Thành lập Ban chỉ đạo điều tra, xác định nạn nhân bị hậu quả chất độc hoá học do Mỹ sử dụng trong chiến tranh Việt Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

· Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/06/1994;

· Căn cứ Quyết định số 74/1998/QĐ-TTg ngày 03-04-1998 của Thủ tướng chính phủ “về việc điều tra, xác định nạn nhân bị hậu quả chất độc hoá học do Mỹ sử dụng trong chiến tranh Việt Nam”;

· Căn cứ Công văn số 420/CV-VX ngày 23/04/1999 của Chính phủ về việc triển khai Quyết định số 74/1998/QĐ-TTg của thủ tướng Chính phủ;

· Căn cứ Công văn số 1587/LĐTBXH-ĐTNNCT ngày 11/5/1999 của Bộ LĐTBXH “về việc điều tra, xác định nạn nhân bị hậu quả chất độc hoá học do Mỹ sử dụng trong chiến tranh Việt Nam”;

· Xét đề nghị của Giám đốc Sở LĐ-TBXH;

QUYẾT ĐỊNH

ĐIỀU 1 : Thành lập Ban chỉ đạo điều tra, xác định nạn nhân bị hậu quả chất độc hoá học ttrên địa bàn Tỉnh, gồm các ông (bà) có tên sau :

1. Ông  Nguyễn Văn Thoả - Phó Chủ tịch UBND Tỉnh – Trưởng ban.

2. Ông Võ Văn Măng – PGĐ Sở LĐ-TBXH – Phó trưởng Ban Thường trực.

3. Bà Trần Ái Lan – Phó Giám đốc Sở Y tế - Phó trưởng Ban .

4. Ông Phạm Công - PGĐ Sở TCVG – Thành viên.

5. Ông Nguyễn Viết Nghĩa - Đại tá, Phó Chỉ huy trưởng BCH QS Tỉnh – Thành viên.

Mời các ông (bà) sau đây tham gia làm thành viên Ban chỉ đạo :

6. Ông Trần Thành - Chủ tịch Hội Cựu chiến binh Tỉnh – Thành viên.

7. Bà Lê Thị Tý - Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ Tỉnh – Thành viên.

ĐIỀU 2 : Ban chỉ đạo điều tra, xác định nạn nhân bị hậu quả chất độc hoá học do Mỹ sử dụng trong chiến tranh Việt Nam trên địa bàn Tỉnh Bình Phước có nhiệm vụ :

1. Xây dựng kế hoạch điều tra trên phạm vi toàn Tỉnh.

2. Dự toán kinh phí cho toàn cuộc điều tra.

3. Báo cáo số liệu điều tra về Bộ LĐ-TBXH trước ngày 20/07/1999.

ĐIỀU 3 : Các ông (bà) Chánh Văn phòng UBND Tỉnh, Trưởng ban TCCQ Tỉnh, Thủ trưởng các sở, ngành liên quan, Chủ tịch UBND các huyện và các ông (bà) có tên trên chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

CHỦ TỊCH

BÙI HUY THỐNG